

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-12-15

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-220/2017

Odpowiedź na interpelację nr 17559

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 17559

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 17559.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 17559.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-12-20T09:14:24Z

Podpis elektroniczny

BMP-0713-1-220/2017/PS

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 17559 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Kosztowniaka w sprawie *zlikwidowanych posterunków Policji* należy wskazać, że odtwarzanie posterunków Policji - które jest szczególnie ważne dla poczucia bezpieczeństwa społeczności lokalnych - przyczynia się do ściślejszej współpracy mieszkańców i lokalnych samorządów z Policją. Na bieżąco są prowadzone konsultacje w celu poznania oczekiwań społecznych oraz analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Zgodnie ze stanowiskiem Komendy Głównej Policji (KGP) informuję, że w wymienionym przez Pana Posła okresie, w powiatach wskazanych w niniejszej interpelacji zostało zlikwidowanych 16 posterunków Policji, tj. w powiecie radomskim: Posterunek Policji (PP) w Przytyku, PP w Wolanowie, PP w Kowali, PP w Jastrzębi, PP w Goździe, PP w Jedlni Letnisko; w powiecie grójeckim: PP w Bielsku Dużym, PP w Pniewach, PP w Jasieńcu, PP w Goszczynie; w powiecie kozielskim: PP w Garbatce Letnisko, PP w Głowaczowie, PP w Magnuszewie; w powiecie przysuskim: PP w Gielniowie, PP w Wieniawie oraz w powiecie zwoleńskim: PP w Przytęku. W przypadku kolejnych czterech posterunków, tj. PP w Zakrzewie i PP w Jedlińsku (powiat radomski) oraz PP w Gniewoszowie i PP w Grabowie nad Pilicą (powiat kozienski) dokonane zmiany polegały na przekształceniu wskazanych komórek organizacyjnych w komisariaty Policji.

Realizując zadania wynikające z Priorytetów Komendanta Głównego Policji na lata 2016-2018, na terenie garnizonu mazowieckiego przeprowadzono wiele debat społecznych oraz konsultacji, w trakcie których zgłaszano również postulaty dotyczące odtworzenia posterunków Policji.

W wyniku przeprowadzonych analiz podjęto decyzję o odtworzeniu 10 posterunków Policji na terenie podległym Komendzie Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, w tym PP w Przytykach i PP w Jastrzębi. Obecnie są prowadzone działania w zakresie odtworzenia dwóch kolejnych posterunków na terenie gmin Gózd oraz Kowala.

Należy w tym miejscu nadmienić, że każdy wniosek o przywrócenie struktur Policji w gminie poddawany jest szczegółowej analizie uwzględniającej m.in.: aktualny stan zagrożenia przestępstwami i wykroczeniami, dostępność Policji dla mieszkańców, kwestie lokalowe związane z usytuowaniem posterunku oraz wsparcie ze strony władz samorządowych w zakresie partycypacji w kosztach utworzenia i utrzymania nowych struktur. Decyzja o odtworzeniu posterunku Policji jest poprzedzona konsultacjami społecznymi i wnikliwą analizą funkcjonalności na poziomie komendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji) oraz KGP.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.